



平成 18年 3月期 第1四半期 財務・業績の概況(連結) 平成 17年8月12日

上場会社名 大平洋金属株式会社 上場取引所 東 大 名
 コード番号 5541 本店所在都道府県 東京都
 (URL <http://www.pacific-metals.co.jp>)
 代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 村井 浩介
 問合せ先 責任者役職名 取締役総務部長
 氏名 庭山 隆夫 TEL (03) 3201 - 6681

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 税金費用の計算等については、一部簡便な方法を採用しております。
 また、その他影響額の僅少なものについては、一部簡便な手続きをしております。
 (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 (3) 連結及び持分法適用範囲の異動の有無 : 無

2. 18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(1) 連結経営成績の進捗状況 百万円未満切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	18,114	-	6,950	-	7,180	-
17年3月期第1四半期	-	-	-	-	-	-
17年3月期	59,672		18,311		18,182	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当 たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	4,949	-	25.31	-
17年3月期第1四半期	-	-	-	-
17年3月期	15,461		78.83	-

(注)前第3四半期より四半期財務・業績の概況の開示を行っているため、前年同四半期実績および増減率は記載しておりません。

[連結経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当社グループの第1四半期の状況は、当社の主需要先であるステンレス鋼業界が国内外とも順調に推移し、加えてLMEニッケル価格が上昇いたしました。その結果、当社グループの第1四半期の業績は、売上高18,114百万円、経常利益7,180百万円、第1四半期純利益4,949百万円となりました。

(2) 連結財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	54,921	37,506	68.3	191.77
17年3月期第1四半期	-	-	-	-
17年3月期	55,542	34,182	61.5	174.56

(注)前第1四半期より四半期財務・業績の概況の開示を行っているため、前年同四半期実績は記載しておりません。

3. 18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	37,612	12,982	8,407
通期	66,565	20,820	12,779

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 65円34銭

[連結業績予想に関する定性的情報等]

当社グループの業績については、第1四半期まで順調に推移しました。しかし、第2四半期以降、当社の主需要先であるステンレス鋼業界が、中国等の需要減による市中在庫の増加に伴い減産体制に入ったことから、第1四半期の様な順調な伸びは望めない状況等を考慮して平成17年5月20日発表の平成18年3月期連結業績予想を上記の通り修正いたします。

上記の予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提、仮定に基づいております。今後発生する状況の変化によっては異なることも予想されますのでご了承ください。

第1四半期 連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)	前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)
(資産の部)		
流動資産		
1 現金及び預金	6,400	8,571
2 受取手形及び売掛金	5,815	5,371
3 たな卸資産	9,461	8,439
4 繰延税金資産	1,580	1,580
5 その他の他 貸倒引当金	523 -	412 12
流動資産合計	23,781	24,363
固定資産		
1 有形固定資産		
(1) 建物及び構築物	6,519	6,618
(2) 機械装置及び運搬具	7,984	8,324
(3) 土地	11,759	11,775
(4) 建設仮勘定	769	366
(5) その他の他	158	162
有形固定資産合計	27,190	27,248
2 無形固定資産		
(1) 連結調整勘定	190	196
(2) その他の他	17	18
無形固定資産合計	207	214
3 投資その他の資産		
(1) 投資有価証券	2,448	2,403
(2) 長期貸付金	834	842
(3) 長期前払費用	958	975
(4) 破産債権、再生債権、更生債権 その他これらに準ずる債権	22	22
(5) その他の他 貸倒引当金	352 874	354 881
投資その他の資産合計	3,741	3,717
固定資産合計	31,140	31,179
資産合計	54,921	55,542

第1四半期 連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)	前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)
(負債の部)		
流動負債		
1 支払手形及び買掛金	1,109	1,143
2 短期借入金	2,058	6,449
3 未払法人税等	2,400	1,623
4 未払費用	1,167	1,212
5 賞与引当金	111	423
6 その他の他	1,443	1,188
流動負債合計	8,290	12,041
固定負債		
1 長期借入金	7,032	7,237
2 退職給付引当金	825	765
3 役員退職慰労引当金	134	123
4 再評価に係る繰延税金負債	897	900
5 その他の他	177	239
固定負債合計	9,068	9,267
負債合計	17,359	21,308
(少数株主持分)		
少数株主持分	56	51
(資本の部)		
資本金	13,922	13,922
資本剰余金	3,481	3,481
利益剰余金	18,943	15,596
土地再評価差額金	1,322	1,326
その他有価証券評価差額金	163	236
為替換算調整勘定	271	327
自己株式	54	52
資本合計	37,506	34,182
負債、少数株主持分及び資本合計	54,921	55,542

第1四半期 連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第1四半期	前連結会計年度
	{ 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日 }	{ 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日 }
売上高	18,114	59,672
売上原価	10,287	38,225
売上総利益	7,827	21,447
販売費及び一般管理費	877	3,135
1 販売費	539	1,983
2 一般管理費	337	1,152
営業利益	6,950	18,311
営業外収益	382	728
1 受取利息	10	27
2 受取配当金	14	15
3 不動産賃貸料	39	119
4 持分法による投資利益	285	392
5 その他	32	172
営業外費用	152	857
1 支払利息	68	465
2 シンジケートローン組成費用	-	75
3 その他	84	316
経常利益	7,180	18,182
特別利益	137	137
1 前期損益修正益	-	1
2 固定資産売却益	4	116
3 投資有価証券売却益	127	13
4 その他	4	5
特別損失	3	545
1 固定資産売却損	2	17
2 固定資産除却損	1	208
3 投資有価証券評価損	-	46
4 貸倒引当金繰入額	-	96
5 その他	-	177
税金等調整前四半期(当期)純利益	7,314	17,774
法人税、住民税及び事業税	2,363	1,530
法人税等調整額	2	781
少数株主利益	4	0
四半期(当期)純利益	4,949	15,461